
Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje

Bezpečnost v roce 2018



2

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019

Druhé největší krajské ředitelství policie 

v České republice.

23 465 spáchaných trestných činů

12 456 objasněných trestných činů (53,08 %)

679 438 077,- Kč způsobená škoda TČ

4 243 policistů

2 768 980 000,- Kč rozpočet krajského ředitelství 



4 221

31.01.2019

3

POČTY POLICISTŮ

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

POMĚR MUŽŮ A ŽEN

ve služebním poměru

8,5  :  1

PLÁNOVANÝ POČET

4 243

SKUTEČNÝ POČET V LETECH 2010 - 2019

VÝPOMOC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
ZOP

leden 2019

90 206



4

VÝVOJ KRIMINALITY V ČR V ROCE 2018

CELKEM

192 405

CELKOVÁ KRIMINALITA V ČR V ROCE 2018

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

OSTRAVA

9 853

31.01.2019



5

Způsobená škoda 679 438 077,-Kč škoda za rok 2017

VÝVOJ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI OD ROKU 1990

873 664 826,-Kč

23 465 TČ             - 5,3 %!!!

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019



6

Objasněno 12 456

Objasňovanost 53,08 %

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

Počet TČ  23 465 (-1 316 | -5,3 %)

CELKEM

23 465

KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2018

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019



7

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MS KRAJI V LETECH 2014 - 2018

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019



8

NEJČASTĚJŠÍ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI V ROCE 2018

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

PODÍL RECIDIVISTŮ NA CELKOVÉM 

POČTU STÍHANÝCH OSOB

31.01.2019

CELKEM STÍHÁNO 

11 551 
OSOB



OBECNÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2018

9

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019

CELKEM

23 645

17 636
trestných činů obecné kriminality

(tj. -1 112/ -5,9% oproti r. 2017)

Majetkové činy 12 152 -1 433/ -10,5%

Ostatní činy 3 126 +381/ +13,8%

Násilné činy 2 027 -101/-4,7%

Mravnostní činy 331 +41/ +14,1%



10

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019

AKCE „FANS“

• zahájení trestního stíhání 11 osob (ve věku od 18 do 32 let,1 osoba 

stíhána vazebně) 

• loupež, poškození cizí věci

• trest odnětí svobody až na 12 let

• rozsáhlá realizace, úkony s desítkami osob, napříč JM a MSK

• vyšetřování pokračuje, nevylučujeme zvýšení počtu obviněných osob

Dne 7. 10. 2018 na silnici I/57 v katastru obce Březová předstírali defekt, poškozený musel

zastavit motorové vozidlo, ihned zablokován dalšími vozy. Obvinění maskováni kuklami poškodili

vůz a odcizili zavazadlo oběti. Záměr získat i za cenu užití násilí věci symbolizující náklonost

k fotbalovému klubu SFC Opava, zejména vlajky.



11

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019

KYBERKRIMINALITA 

• mladistvý obviněný

• sexuální nátlak, svádění k pohlavnímu styku, zneužití dítěte k výrobě 

pornografie, ohrožování výchovy dítěte, výroba a jiné nakládání s 

dětskou pornografií

• trest odnětí svobody až na 6 let (u dospělého 5 – 12 let)

• doba spáchání 2017, 2018 

• oběti nezletilá a mladistvá

Mladistvý prostřednictvím internetu požadoval po dívkách intimní fotografie. Po získání těchto

fotografií dívky nutil k pořízení odvážnějších fotografií, vydíral je možným zveřejněním získaných

snímků.



12

VRAŽDY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019

Od roku 2010 do 2018 bylo provedeno na území MSK celkem 138 vražd, 

z toho bylo 136 objasněno (neobjasněno 2012, 2015).

V roce 2018 zatím evidováno nejmenší počet vražd od roku 1991, 

následuje rok 2003 a 2013 kdy počet byl 11 vražd.

22

17

20

11

15

13

17
16

7

22

17

19

11

15

12

17
16

7

0

5

10

15

20

25

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

zjištěno objasněno

MOTIV VRAŽDY 2018

Osobní vztahy 5

Duševní porucha 1

Neznámý 1

ZPŮSOB PROVEDENÍ 2018

Použití nože 5

Použití škrtidla, dušení 1

Jiné -vyhození z okna 1



TOXI V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI V ROCE 2018 

13

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019

Rok 
Přehled o počtu

Stíhaných osob Varen Pěstíren

2016 460 37 51

2017 405 39 50

2018 449 39 26

Rozdíl 2018/2017 +44 0 -24

Meziroční % 

nárůst/pokles
+10,9% 0% -48,0%



HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V LETECH 2016 - 2018 

14

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

2 364 
trestných činů

(tj. – 281  /   -10,6 %)

31.01.2019



15

DOPRAVNÍ SITUACE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

POČET NEHOD A JEJICH NÁSLEDKY V LETECH 2014 - 2018

31.01.2019

šk
od

a 
51

8 
63

3 
60

0,
-

K
č

šk
od

a 
49

3 
99

8 
40

0,
-

K
č



16

PRŮMĚRNÝ DOJEZDOVÝ ČAS V ROCE 2018

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ: 92 879

AKCESCHOPNOST POLICIE - DOJEZDOVÉ ČASY

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

0:05:01 minut

31.01.2019

- 8 648 - 8,5 %



17

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

• 84 pronásledování (67 v roce 2017)

Důvody:

• 12 x alkohol (7 x v roce 2017)

• 16 x OPL (19 x v roce 2017)

• 7 x odmítnutí testu na návykové látky (7 x v roce 2017)

• 19 x maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání (19 x v roce 2017)

• 6 x řízení bez řidičského oprávnění (2 x v roce 2017)

31.01.2019

PRONÁSLEDOVÁNÍ VOZIDEL V ROCE 2018



18

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje

5. - 25. 2. 2018 – Olympijský Park (Ostrava, Bílá, Karlov)

4. - 7. 7. 2018 – Beats for Love

18. - 21. 7. 2018 – Colours of Ostrava

8. - 9. 9. 2018 – Kontinentální pohár

15. – 16. 9. 2018 – Dny NATO

11. 11. 2018 – SFC Opava x FC Baník Ostrava

31.01.2019

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ V ROCE 2018



19

• zdokonalení řidičských schopností policistů

• Automotodrom Brno

• podpora Moravskoslezského kraje

• téměř 800 policistů

• 3 týdny

PROFESIONALIZACE ŘIDIČŮ

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019



20

• POLICEJNÍ POHÁDKY

• ČERNÁ KRONIKA ANEB ZE SOUDNÍCH SÍNÍ

• UČÍME SE S HONZÍKEM ANEB POLICEJNÍ POHÁDKY HROU

• NA POLICEJNÍ SLUŽEBNĚ

• BEREŠ? ZEMŘEŠ!!

• KDO S KOHO

• MÍSTO ČINU? DOMOV!!!

PREVENCE

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019

SPECIÁLNÍ TÝM PREVENTISTŮ OBVODNÍCH ODDĚLENÍ, PRVNÍ V ZEMI



21

• RYCHLÁ REAKCE POLICIE

• DOPRAVA – VĚNOVÁNÍ SE ŘÍZENÍ, JÍZDA V JÍZDNÍCH PRUZÍCH

• KYBERKRIMINALITA

• TOXI – v souvislosti s majetkovou kriminalitou

• ANALYTIKA – jako důležitý prostředek při odhalování trestné činnosti

• ZLEPŠENÍ VÝSTROJNÍCH SOUČÁSTEK POLICISTŮ

PRIORITY POLICEJNÍ PRÁCE PRO ROK 2019 

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019



22

plk. Mgr. Tomáš Kužel ředitel

plk. Mgr. Radím Daněk náměstek ředitele pro vnější službu

plk. Mgr. Radim Wita náměstek ředitele pro službu kriminální 

policie a vyšetřování

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Bezpečnost v roce 2018 l KŘP Moravskoslezského kraje 31.01.2019


